

8. Orientering om status på arbejdsmiljø

Sagsnr.: 2018-0001513

Arbejdsmiljø er et højt prioriteret område i Hovedstadens Beredskab og i fællesskabets ejerstrategi. Beredskabsdirektøren vil på mødet give bestyrelsens medlemmer en nærmere status på arbejdsmiljøarbejdet i Hovedstadens Beredskab.

Indstilling

Til orientering.

Sagsfremstilling

Beredskabsdirektøren vil på mødet orientere om aktuelle sager på arbejdsmiljøområdet herunder:

Natarbejde

- I 2019 tilbydes medarbejdere med natarbejde en helbredsundersøgelse. Hovedstadens Beredskab er i dialog med Flyvemedicinsk Klinik om, hvorvidt det er muligt at få en samlet oversigt over resultaterne af de af Flyvemedicinsk Klinik gennemførte helbredsundersøgelser, således at Hovedstadens Beredskab kan følge målrettet op dér, hvor der måtte være behov herfor.
- Derudover er Hovedstadens Beredskab, som opfølgning på drøftelserne på bestyrelsesmødet den 3. april 2019, ved at kortlægge nyeste viden om natarbejde samt indhente erfaringer fra andre organisationer.

Arbejdsskader og nærvedhændelser

- Der er i perioden 1. januar - 30. april 2019 anmeldt 15 arbejdsskader og 12 nærvedhændelser. Af vedhæftede bilag fremgår det blandt andet, hvordan de fordeler sig på de forskellige områder, de bagvedliggende årsager til hændelserne, og de iværksatte opfølgende tiltag m.v. Hovedstadens Beredskab har en politik og en tradition for, at alle arbejdsskader anmeldes uanset skadens omfang. Derudover opfordres alle til at anmelde nærvedhændelser, når disse forekommer med henblik på læring ift. forebyggende/korrigerende tiltag. Udover den individuelle opfølgning på relevante arbejdsskader og nærvedhændelser, drøftes disse endvidere på et mere overordnet niveau i EnhedsMED og i forbindelse med den årlige arbejdsmiljødrøftelse.

- Hovedstadens Beredskab gennemfører medio 2019 en APV (ArbejdsPladsVurdering) på såvel det fysiske som det psykiske område. Arbejdsmiljøgrupperne vil blive inddraget, blandt andet med henblik på at tilsikre en så høj besvarelse som muligt.

Beslutning i bestyrelsen den 26. juni 2019

Til orientering. Der var et ønske om at få en opgørelse over deltagelsen i nathelbredsundersøgelsen på kommende møde samt en opfordring til at indgå i forskningsprojekter eller lignende omkring vagtplanlægning ift. natarbejde.

Fraværende: Cecilia Lonning-Skovgaard, Erik Nielsen, Flemming Ørhem, Franciska Rosenkilde, John Engelhardt, Karina Vestergaard Madsen, Kent Magelund, Kim Christiansen